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International Harvester motory

Dva druhy—Mogul a TitanXXII

kalcidářs jint 'JU

AmnicÚ obé&ratvL Upravil
l A Král Vyláno nákladem

Oílníckýídi Jíufů v

(Icvcíandu O — 1'ublíkacc tato
á do M'hc v první hv( tu výho-

du že zpracována je xkutečným
odborníkem 1'an A A Král kte-

rý jest nyní úředníkem vládní
statistické kanceláře ve Wash-

ingtone zinkal si Hvýuií českými

pnwcnií z oboru umeríckého prá-

va tak dobré jméno že tato okol-non- t

je zii jisté j pro tuto jeho
nieiiMÍ prácí (jcjlepsíiu doporuče-

ním "Aaerinké obénnslví" e

vse co zapotřebí o ufatt

zvídéti a to vc zhuštěné formř

jež však nikterak není na újmu
krozumiteliioslí a jasnosti výkla

hy požadavky Mifota Nw Yor-

ku jež obahuj polovnu ohyvtť
fcUtva státu jsou do velké míry

polluéovány záalupcl venkovských

''( tt'iíii a vlcdek toho ju stá-

lý zapan o vnucení novho vína

do stsrýrh poháru aby umožněn

byl vývoj moderního promyslu
obchodu a KpuNohii života bez za-

staralých forem a zbyleénébo
Totéž platí o středis-cíc-

obyvatelstvu v jiných stá

tech

J)o velké míry jc to avíncio
tradícíoiielním systémem zakou-

pení spise mIIc území nežli po-

dle oby vutelatva IJ skuteéiié li-

dové vlády kde existuje všeobec-

né hlasovací právo jest to zcela

nemístné V pnivdé podobá sc to

ciHtccnémii omezení práv mestaké

ho obyvatelova
Omezování osobní svobody na

než máme právo mí stěžovali je z

vřlíí éáii následkem tohoto ne-

správného rozdíb-n- í mwi u

mezi mcNtcui a venkovem

a neochoty jedné cYmti lidu dovo-

lili druhým aby žili avňj život

Hvým vlatním Hpúxobcm Kdy-

bychom méli pravou míatní hiiiiio-HprAv- u

iieNtavulo by valné nebez

)eéí že tiaác oKobní zvyky a tuž-l- y

budou vážné álapAny Okol-noa- t

že ncmímc pravou místní

je důkazem že neiiiA

nic ravou owibní avobodu

Nadeáel okamžik aby mentu by-

la vyproňtřna z poručiiietví ven- -

du Kozvržciia je na tčehto sedni

►'tatí: Americká zcmčxprávu A- -

Ortobní avobodtt mouvÍmÍ ldí
iilnltví HJiífHxjrítVfU Ve xkutc

fl'wlj OfIM MOlVtt IIUŽ CXÍNlOVilt

bez lto mh'ihi Kde íiíntíií
nemůže dčbd ókírtiy pro (tvo-

jí vIahIíiÍ xprtvu nemůže mít vo

bodu a je ve Atáleiri nebezpečí fi

do přYiní jejích ftmthovMtí bude

zevnčjři autorit

Jednou zvláAtnontí télo W'in!

je íieoehotu fickolíkH Miffi dovo-lít- í

inÍHtiiíiu obcím zvláKtfi vřf

Sím iitf-Hitt- určitou míru níÍHtnl

xnioprúvy My máme Mdý kon-

flikt mezí jiozadavky incjitMkýVh

obcí a ideami venkovukého oby-

vatelstvu Toto pohlední vnucuji'
obyvatelní vil liicMt záaudy vlády
ti osobního chování jež inolioii být
nu mÍMtč a hiiNtM i nevyhnutelné
pro řídce obydlené krajiny anebo
uialc owidy nvňak neodpovídají
pomřrfini zvykům a požadavkům
nicHt To ílcjc h bez sympatické-íi- o

studiu olii'l ii požadavků
mostského obyvatelstva bii píílií
často v zjevném odporu a jeho
názory poiičvudž venkovští zá-

konodárci ne domnívají že jejich
prowtý spuHob života je lepSí z

venkovského Htiuiovískn nežli da-

leko složíléjSÍ život obyvatelova
mést Ve státu N'ew York wtře

ineríckč občanství Natunilísaee

rrftvodiií listy dak Američan

ztrácí své občanské' právo Smlou

va h ({akonskeni a Diplomatická

ková Není pravda h tuímtnVj
život Kpoéívá nu nííííi mriivnirri

jxxlklnlu nežli život lín Venkoví

kterážto klanmá í'l't mvíóijJc

etdínj Mitnílio yíkonodirl ví
obecní %rhyy S kíy-l- y

to i pravdou lylo okotnoMt In

mhylti hy Halným dfivodefn pro
zlniveií ihÍ-h- I jejícli Hinijirivy
jik pří (icjnieiiiííoi déje Ne X éi
Mfí ve vétíinf nfitfl Jcnt to '(
jmo e htalélio konfliktu meí mé

ty a venkovem v nAic(i Ntátnícli

lctfÍNhtiirúch n ' toho že pfíjiifii

lylíi ftkutcAřií vetíím i konň

nieíiž je patrno že venkovxké

iieroziiioí tA(v)íiu

nixta a mlpírá dopíátí nIiicIiii

tfni kteří jim roiirní n ulají ji- -

Nikde nejeví mc tento konflikt

nieí niHtejo ii venkovem patrní-j- i

nežli v Kukonodáratví na úpra-

vu ohcliodn m lihovinami A ni-

kde nejeví Ne tuk kíikhivé Niialia

venkovHkýeh ohcí iihy diktovaly
oiéHtKkAiiu obyvatelní vil PciIhIÍ-Iftjíc- e

že vříí V iníhtlií HiinKWprá

vil leÍHldtiiry přijímají zákony

jež dokonce iicmoii nizev miuiio-Mpráv-

— JíhíiiI option — kdežto

ve hkutcénoKti zřiHiidu tu napro-Ht-
o

zamítají V mnohých jmou v

plntnoHli ikony ohlední tak v

loeal option jež zjevil' mají za

úéel ničit míatní HamoHprřivii

Mlončením iiiéNtHkých a venkov-nkýc-

oliej tak hy tem pOMlednlni

dána hýla moc píehlaNovnti jirvé
ii tak vnutiti venkovHké mravy a

zvyky mřKt-Kkéni- ohy vatelntvu

prot i jeho vfili V těchto volbách

ohledné option jent velmi éiistni
zjevem že meMta velkou vétáinon

lilliHiljí pro lieeiiMÍ MVKilk jejich

vélAiny jmou převiženy lilnay h

ditriktň n není žád

nyní liijeiiiMt vím e nepřátelé
kteří jsou vétáiiiou píivod-e-

takého zákonodárKt ví upravu-

jí zákony se zjevným úmVHlem

nliy Hiiiiiimprávii méstských obcí

byla zničena tím že stanoví hla-

sovací jednotky tuk aby iiicsta

h koiisulárií služba Nejdíilcžítéj
ší stalí jest přirozené "Naturali-mce- "

v níž [ojednává se o zpu- -

Hobu nabytí občanského práva
což zpracováno jest obšírnéji V

"Jaký jink bych ní mál koupit! motor f"

JHtll Vu znepokojuji! tato oUzka tu trochu limllívčlio nmr

rovinl a komitnt Sk jiouíl t Ifiteriiatlonal JIsrvrntr motor

jhoii ncjiiH)okojlvřjřií Nemíte mil tó nejmoníl pochyby kdy il u

vcíioniíle pímJiioHt naulclujících vlastnonHi Zvlúíté voliké vn

vttjleí h vymývající vontily tikutM roi]clmil koimtnikc k

u pistu pálivá prikco rchl& dprévkii ťl

ZitptftjtA n tich Iblí již použili I JI C motoru To ju U nnj

teplil ukoiiflkft Oni Varn povídl o výborná koimtrukci jmlaoilu

ctioMti pavnoNtí a trvanlivosti

Htii']ujt I II 11 motory nuiiií u nojbliMlio obchodníka jenž

jo prodívá Vyrábí no ve vícch druyích a ve velikoiitoch od 1 lil'
do 50 III' Pracuji při palhu ípatiié 1 výborné jakoHtl

Naplité nft ni o zajímavá a pouřnA conniky Pil rftiilce Vám

mlélfmu kdo mbiotu rinňn motory vidřti KorroHpondonřní llutek

pONtliI

International Harvester Company oíAmerica
(iNOonronTo)

Crswfofd Nab DOTrCol llUnaMunl Portland Ora

SaaFraiuiauoCal SpokaaaWab Salt Laka CUr Utah

obsahu této stalé u vádiím1: Pro-

hlášení úmyslu čili "IVvní liat"
Žádost o mitiiralisační certifikát

čili "Druhý list" Svčdkové o- -

Slovo I moudrým

r j ca
(

platky Znalost niKličíny ý

výslech Otázky a odpo-véd- i

(anglicky) Občanský list

I'ráva žen a détí Ztracené papi

ry Kdo se domnívá že je obča-

nem a není Tresty na přestou-

pení zákona o mít iiralisací
' dalších statí zvláštní dTileží-tos- t

má článek o smlouvá Spoj
Stálil s liiikouskein vzhledem k

vojenské mIiiIič věc v dnešní do-

bě velmi časová Podstatné části

této smlouvy jsou uvedeny i an-

glicky a némeeky Ve stati di-

plomatická a kolisulární služba

nalézá se úplný seznam ameri-- i

kýeh koiiNiilátú v líakousku ja-

kož i rakousko uherských konsu

lát íi v Americe

'Americké občanství jest pří-

ručku nepostrádatelná pro vše-

chny přistěhovalce kteří chtějí se

Máti občany této země a proto
měla hy být hojně čtenu Vydá-

na byla ve vkusné úpravě a nu

pěkném papíru takže cena 'J0e je

vzhledem k této okolnosti dosti

inírná Objednejte si u Amcr Děl

Distíi ll:i Mroadway Cleveland

Ohio

ÚSPĚCH ZAKROČENÍ PRO ČE-

CHY V ANGLII

Harl Schaffnerovy a Mar-

xe zaručená obleky a

svrchnfky byla kontrolována okolními ven

kovskými obcemi 1'oiize v pří-

padech tuze velkých mést tuto

pi'iilHc se ncoHvědéuje
Knml obúii ni cizího původu kte-

ří vyNpcli za evropských podmí

Muzi přemýšlejte o lom !

Koupili jmne h velkou od zásobami přetíže-

ných holovitelíi Kt a mužských u pro mladíky zimních též-kýe- h

Balmaccan svrchníků
hodnoty $15 až $40 vo výprodeji za

$750 $10 $15 $20
Taková obdivuhodná příležitont nebyla nikdy dříve v

dějinách tohoto menta nabízenu Přijďte k nám dneH h pře-Kvfidc- te

hc Humi

IOMN SWANSONWH arPWJWyWykaiaaBaiaJWM L
---- --

tgfggmt

nek plné nechápou pravý pod-

klad tohoto zvláštního zjevu Ne

hledě ku jiným věcím zde utává

jeden mocný vliv vyplývající ze

Jak zajisté každý ví počasí během celé této sezony by-

lo proti nám My jsme nakoupili mnohem více zásob nežli

kdykoliv pred tím Výsledek — nesmírné přeplnění zásoba-

mi jichž se musíme zbavit ve dvaceti dnech

Obojí-oblel- ty i svrchníky

jsou tuto sézonu nejnovějěí a nejlepěí mody látek a barev

Učiňte svůj výběr zavčas pokud zásoby jsou nejúplnějáí- - —

Množství prodavačů pohotově vzorně vám posloužit

HAYDEN BROS

základního rozdílu mezi ameri-

ckým venkovským životem a c- -

sniAVNÉ ňATSTVO nto mužm a žkny

Zvláštní výhodná prémie
I

IMiyPiESIDOT

vropským dest to okolnosl že

farmář žije sám lui své

fiirmó a vede život ve znaéné osa

mélosti kdežto evropský venko-

van žije ve vesnicích kolem

nichž leží fannV Následkem to-

ho evropský venkovan do jisté

míry požívá výhod společného ži-

vota v blízkém společenském My-k- u

nc svými sousedy ve sku

teénosli jebo okolí neliší se tak

Velice od městského jako je tomu

n amerického farmáře a jeho po

mocníku lest nutno uvážili ten

to veliký mzilil aby bylo inoiio
rouméti poméniiii

'
tyto ne

výhody unamélého života na far

mé počínají liýti chápány vysví

tá tm piíklad plánu přijatého

pro osazeni reklamových západ

nich krajů kde by lo ustanoveno

dokud l' 1'oosevelt bvl pIVsi

denteiu že puda má být tak roz

déh na aby mohly býli zříciiy
Veniiiee anebo inéHteeka v nnhž

lidé Žili kdežto farmy jejich

by ne naeliáily v okolí lake hy

doeháell nwell ilollioMI mi

Kiibclofrrain S (' A Ž

Londýn !]! listopadu Záležitost

('cchů v Aiurlii byla parlamentem

příznivě vyřízena ("Vši nejsou již

kvalifikováni jako b'akušani a če-

ský výbor byl offieielně ověřen ku

jištění ('eeb II českého majetku
První kroky výboru učiněny ke

jištění vojenských věznil české

národnosti kteří byli ihned pro

I tištěni na svoIhmIii

POŠTOVNÍ SLUŽBA DO

RAKOUSKA

Obnoveni dopravy zásilek inei

ojeiiyuii Siaty a Německem a

líiikuiisko I beihkem bylo oznáme-

no v pondělí generálním poštou
sirem liurlesoneiii Sluba tato na

nějakou dobu byla přerušenu ná-

sledkem zdeiuorulísiváiii dopravy
válkou li její oblioveliilll bude U- -

Rychle šicí sídlo
os

f -- - Perfekt ui dflmytlný přltroJ na mm

vaut Jakéhukoll tSAlho materiálu

které máme na skladě:
Není Huud ničeho co by tak uiynl qaM vzpružilo a domácnost ipříjeuuUlo

Jako zpěv a hra na orgau neťo pUno I'roto také Jet málo domovů kde by

ku avéiuu obveselení varhany aneb piano uemell a abychom mnohým kraja-

nům výběr ivUáte pěkných a pokud niožuo nejvíce populárních pltui a hu-

debních kun a pro tanec a poslechnuti umiadnlli uvádíme ide aeiuatu hudebnin

které máme na ukladd:

ALBUM ČESKÝCH rlSNl — obsahující r0 uejpopulamejíiih národních

piuí bee ulov W — postou 6f

BESEDA ~ íeský národul tanec e aluvy 40c — poitou 4ňc

ČESKÝ TANEČNÍ VĚNEČEK Me — poMou 6ňc

DVÉ SKLADBY PRO KLAVÍR fyklu "Mluiitury " op 1„ Koalál Sňc

rlSNÉ BEZE BLOV Meiidaliwohtt 9flo

ELECTRIC CLUB MARCH 2flo

THE CABINET— A thobe colleetíou of ionga and lustrumeutal uiukíc 2ftc

ALABAMA ROSE — Cake Walk

NAKLEDUJlCt HUDEBNINY PRODÁ VAME JEDNOTUVE PO 20c ANEB

3 KUBY J5A fioo POSTOU řňc

nionéiii) posílali vúiiocui dárky
v ropy

KANADA 8E BOJÍ VPÁDU ZE
SKIM HODŮ

tu 'tíUoj jt iuiiiuriíji l Hoiwkiwiv (t nu iillu
SPOJ STÁTU

a kanadské struní proti Hut

talii V učiněna bvla rozsáhlá

opat nul proti iimncinu v patlu
Via j uml v rukutMi il IU

tiUaa vrMlí4l ttt4 t vhU1 íluuka

UWf jukáfaukaU Mlha rt t&i ttl JuuíiU

IfUt
I

8

a

4

I

ťaiiii jako obyvatelé mést do

i hiieji s velí bytu do ivýi h di

b li u kaiieelu i

'
oi Kaiiiaei ju lpoi in' li je

" The I iean leiidt i " u iV'e

b ni oehi Hiiy osobni svobody mé!

by hýl vitt nábťity letci nu ty
l rwdíly Méstký bd nemél by

kllrtilt vnueovutl VetikoVHkémU

iby nit ll VU uvoje idee jako litto

pak Aviik máMtďi mUint kanio

kprAvy musí ý houlcviirtlň t

řli(v4lU Jekt Irt jeduttk e d

klttiltdidi jHubalm k o mndiováid

i nobili V obolv

UTKKATUKA

Sťlilťll pre lekU Nlll{rtlU IIVil

li sliií tiieU iiitliéiihh vojáku

jet udiÁtváiiu ve Kurt Krte u ve

EMANE -- poťhod

LOUKA ZELENA -v- alCtk
CUPR CHASA - polka
HOLUBIČKA valílk
KDE DOMOV MOJ — a

HEJ SLOVANÉ!
TEN KKAKNV ČAS-va- Uik

KAR HAVLÍČEK BOROVSKÝ

lAKOLNt?KK~mh4
IIVORNfi V f&ED-poh- o4

VKťOMtNKY NA MINULOST

-i- raUnk
Ut JE MALÁ CHVILKA DO

DNE -v!HOJ VKHÚRU fESTRt BOKO

LI iHk4

té iibiťi řvkv mltamtud uu Ni

u studAní ÍmI

VB BUřA4CH-H- k
PRODANÁ lUVÉSTA-- V

MOJ JiNjČKa-t- wd

NA MARJNOH-falJ- U

NA íUAfWtoíka
tiMÍJÍ CEitltOU VAL6t&0

NA BALU oUa
KDYt JA UA tFtaf -A

ptVl MtH 6KU1tk
EU VrrCMTYtHhKfcoA

UlRlTOlMílii
VY HVtU!l5Y~k4
VKSNtCRO MA -- Vt1ii
KOUIVIAT

KnlU tlevioitovvnu jekl

'aroloVáluK diieiu I luH-- l tk Hi

111 tMtiiv noví ui tííUiiovtuýťh
doaiáihh ptukil Autuinutilrt

MOYt SKLADBY OD T KMOCHA

(J4tUvl h ty i fu is

t J jj4ujutl Jtll

tf ty UU uiu knUwatUlia H ItmU tltii tuitt

t tjvk ki'IJ 4U lit Ulkjř tkh ik IU

kok RtkWHlttt

Hkli4ttt litU J kUi i JuliiMbk llMt jkw M Jt4U4t kl kl4 ) '

iw ! I'1 ) UB tkttil ak

kU Mflk4U TU 4UU ) Uk tktflotMO l !" lUkjř

MoM iUkiitl lul wt IMWm liii Vy Mtl (t'

U ktU iU ftk Ml iik UMlt )U4 W 44

Ml jl tk l Hl 4t jklí ♦! U(tM
kUl í iU4l ylt 4lték

Kllt fitklltkt m1 4j ktU Ki4k4 I

lW 4t4i j4 l tM - (' k 4m Inl4 ttk M fit

POKROK PUBLISIIING CO

UIM9S0 13tli St - OWAIU NEDASKA

PODIÍ MLKJNKM lkl
CCSXA MUIIKA flU
MUlIKYt MU1IK- Y-

PO BTAROpAVNU-- uk

NAiK UBKA-fl- 4-

Mdj KONt?BK- -l

JARA MLÁDt 4
ROUNa KOLÍN k4
MlVt MAlRNK0Hh4
ANDULKO lArAIOVA

lAlABAfRKta4

IHUtuťkll Jt pOlUtVaMU M

téchta klídkách

řO ROSVODU 8ŇATEK

t IVHii' uíuUii'm ncdíli

ívU tmu itd4ti bvvií4 jd ťU

rviuv II Mvkyuv4 NVw W
ku lr J(MH-ph-i- A IvUki--

prvilvilýi ťkiruriíviu nyní

ual w mví'kí lommMiiťi

1'nřUi 11 Mkjf uii lunulel

ki (h-dl- lStl Tlťírph
ťumpuny jedmuSa I tivjtiWH
U&kh v Aiuvrii' ll nf44u
rvvivxUu uiH nnlHm ib

V min diunh %A
MUlritl ltUvtMtt Ant NU
i i Milwnukpp výluk nbAu
kkvku Ulvndir "Nom iUř'
ktrtý v41 jlni iikl lm K

Akk Iťli %iomth4 k

ini vprvu Mbshuji kgiuut
1 1 ki HtUA ídlij t

prtktiťkýidi miuVnl Titulní
1'1'im iniiíiuj Mtktr Ji
II UM jk 'U hti jHkUl
li trKtiM Vrhal

)kt 14 A "K 4iUUMl m4t

i tttudíďki KkwtitukíK" M#

OBjtUaivky l ih)alKÝvt obotm drsRjU RRI

POtmOlt PUDUGMirJQ CO
Hlt ! Itr OHAHA UBEMtXa

Ml m ilřtlj4hK mhrlVývk Jm tl iv U Mil Vt4 uut lř( lwk#


